
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в раздел III Административного регламента предоставления 
Министерством экономического развития Республики 

Алтай государственной услуги по передаче в собственность 
гражданам Российской Федерации занимаемых ими жилых 

помещений государственного жилищного фонда 
Республики Алтай по договорам социального 

найма в порядке приватизации

В соответствии с пунктом 39 Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай 
от 2 ноября 2022 г. № 370, п р и к а з ы в а ю:

Внести в раздел III Административного регламента предоставления 
Министерством экономического развития Республики Алтай государственной услуги 
по передаче в собственность гражданам Российской Федерации занимаемых ими 
жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Алтай 
по договорам социального найма в порядке приватизации, утвержденного приказом 
Министерства экономического развития Республики Алтай от 27 декабря 2024 г. 
№ П-05-01/0616 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: 
www.altai-republic.ru, 2024, 27 декабря; 2025, 4 апреля), следующие изменения:

в пункте 36:
подпункт «д» признать утратившим силу;
подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) документ, подтверждающий, что заявитель не использовал право 

на однократное приобретение в собственность жилого помещения 
бесплатно – справка муниципального образования или муниципального района
в Республике Алтай, либо иного субъекта Российской Федерации, на территории 
которого был зарегистрирован заявитель, о неучастии в приватизации.»;

в пункте 75:
подпункт «е» признать утратившим силу;
подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

http://www.altai-republic.ru/


«ж) документ, подтверждающий, что заявитель не использовал право 
на однократное приобретение в собственность жилого помещения
 
бесплатно – справка муниципального образования или муниципального района 
в Республике Алтай, либо иного субъекта Российской Федерации, на территории 
которого был зарегистрирован заявитель, о неучастии в приватизации.».

Министр [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков


